Atenciosamente.

Wfv~ d ej94ct - SP
- ' 2~L9racf~a/(hi (730,0 	 -

Ibitinga, 17 de janeiro de 2018.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 000102
17/01)2018 19:37

Documento MI- - OFC 412018

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a Comissão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade elaborar e apresentar a Redação Final do Projeto PLO 23/2018
nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade, informamos que a Redação foi elaborada e está
sendo apresentada anexa a este para ser apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

g

C

pç

r'R

r--.
OS AL 	 DIAS MARQUES

Secretário

IA Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Wt~a (2)9itiáina -
_ resttayáct,„,,a/c4(73,,,,dado _

PROJETO DE LEI N° 023/2018

Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias, criada pela
Lei Municipal n° 4.435, de 28 de junho de 2017.

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0004
denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 29.491.000,00 (vinte e nove milhões,
quatrocentos e noventa e um mil reais), com acréscimo de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0008
denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto em R$ 3.673.000,00 (três milhões,
seiscentos e setenta e três mil reais), com redução de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais).

Art. 3°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0009
denominado Assistência a Comunidade, com valor inicial previsto em R$ 2.511.000,00 (dois milhões,
quinhentos e onze mil reais), com acréscimo de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

Art. 4°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0012
denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto em R$ 9.180.000,00 (nove
milhões, cento e oitenta mil reais), com acréscimo de R$ 904.735,91 (novecentos e quatro mil,
setecentos e trinta e cinco reais, noventa e um centavos).

Art. 5°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0013,
denominado Serviço de Utilidade Pública, com valor inicial previsto em R$ 19.473.000,00 (dezenove
milhões, quatrocentos e setenta e três mil reais, com redução de R$ 93.535,91 (noventa e três mil,
quinhentos e trinta e cinco reais, noventa e um centavos).

Art. 6°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0014
denominado Gestão Agropecuária, com valor inicial previsto em R$ 1.235.000,00 (um milhão,
duzentos e trinta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos
reais).

Art. 7°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações do Programa 0015
denominado Eventos Turísticos, com valor inicial previsto em R$ 1.745.000,00 (um milhão, setecentos
e quarenta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 1.789.468,37 (um milhão, setecentos e oitenta e
nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais, trinta e sete centavos).

Art. 8°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2